Pars I. Cap. II.

73

recopilat. Castel. à Bobadill. in polit. lib. 2. cap. 18. n. 62. ad medium.

279. Pro qua doctrina facit I. unica C. de emendatio propinquorum, ibi: In corruganda minoribus per qualitatem delicti senioribus propinquis tribuum facultatem, ut quos ad vitæ decorâ domestica laudis exempla non provocant, faltim correctionis medicina compellat, & iterum ibi: Nec tamen nos in puniendis viuis potestatibus in reprobatione extendi volumus, sed iure patrio authoritas corrigat erratum, & privata animadversio compescat, &c.
280. Et quamvis insignis Martinus Navarr. in manual. cap. 27. n. 67. putavit, ex c. 10. Bulla Cane Domini diffinitum esse, non licere secularibus judicibus, Episcopis comparabuntur, suis iustiibus presciper, ut à regnis exeat (sub censoratu incurru, quod fecit esse (dicit) si jubeant eos à curia Regis exire, vel alio loco, qui non sit eorum diocesis, quia tunc non ligarentur dictis censuris.
281. Nihilominus (salva semper correctione, & authoritate sanctæ Matris Ecclesie, cuius lima, censura, cuncta mea scripta submittit, quia nullies revocabo, si felix aliud censeat, quia id ipsum pariter ergo censeo) respondendum est, prout respondent Salced. in addition. ad prat. Bernard. Diaz, in prat. crimin. Canon. cap. 192. litera A. post princ. quem etiam sequitur Bobadill. in Polit. l. 2. cap. 18. n. 62. litera A. ad fin. nostris Galpar. Rodri. de annu. reddit. lib. 1. cap. 17. numero 73. ad medium, Joseph. Sele in tractatu de inhibito. c. 3. §. sub n. 100. & sequentibus, idem etiam tener Cane. in qual. Cap. 282. non 45. n. 61. Bartholom. Humad. in l. 65. tit. 5. part. 1. gloss. numero 3. dicentes, dictam bullam nihil potestat Regis detrahatur, aut derogatur, sed tantum procedere, quando Praeclarus Sele in tract. de inhibito. cap. 8. §. 3. an. 48. cum legg. & idem Sele in cap. 9. §. 1. an. 11. Olivian. in tract. de jure fisc. c. 11. n. 27. cum legg. Hieron. Portol. in scholis ad Molinum, in §. app. manifestationis, ex n. 10. Cane. q. Canon. 45. n. 62. Cevali. post hoc (paucis tamen ex his citatis) in cognitione per viam viol. gloss. n. 10. qui quidem omnes, idem in aliis ditionibus, & regis Christiana Religionis praticari testatur, prout & ego jam semel vidi practicatum in 275 Regio Senatu Gallicae, quibus addi novissime Torre Blanca tract. de magia l. 3. cap. 26. a. n. 30. & supra.
- In loco de concessi. antecedent, ad concessionem consequens, num. 10. & per totum, Ripa in l. si constante, numero 76. ff. soluta matrim. Crot. in repeti. l. omnis populi, n. 179. in fin. conclusi ff. de just. & iur. Aymon. Cravet. de antiqu. tempor. 4. part. in princ. an. 67. cum legg. idem Crot. confil. 135. n. 36. lib. 1. ubi quod concessio extenditur ad ea, que consecutivæ veniant ad dispositionem. Villagut in tract. de extensione. l. rubrica. de exent. leg. correll. n. 17. fallent. 9. Profper. Farinac. fragment. crimin. n. 1. part. num. 228. fol. 170. qua iura, & Doctores plures decidunt in proprio casu particulares, inter quos quod 291 concessa jurisdictione, videntur omnia concessa, sine quibus iurisdictio exerceri non potest, Cephal. confil. 406. numero 20. volum. 3. Morl. in emp. iur. 1. part. titul. 2. de legibus, num. 28. versiculo quia cum regnum, ubi dicit, quod cum conceditur regnum, necessario omnia 293 censeatur concessi, fine quibus regnum gubernari non potest, Suarez de immunit. Eccles. & defens. fidei Cathol. adver. error. Anglia, lib. 3. cap. 2. num. 2. in fin. ubi dicit quod non solum Christus verus Deus, cuius operæ perfectæ sunt, sed etiam quilibet prudens gubernator, qui vices suas aliquid comitmissit, vel suam potestatem delegat consequenter dat potestatem ad omnia que ad finem talis commissionis necessaria sunt, ut prudens ratio naturalis, & iusta civilia, & Canonica dilectionis.
284. Verberantes, & holofliter iniquentes sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales, Patriarchas, &c. & protinus continuatiue subiungit (aut eos dejectentes, &c.) nam certum est, quod una pars alteram declarat, l. 1. ff. de rebus dubiis, prout pulchre in terminis confidavit Sele ubi proxime, n. 103. pro quo expendo text. (qui similis styllo uitio, & sic communiter intelligitur, & interpretatur per scriptentes in elem. 1. de panis, ibi: Injuriousè, vel temere percurserit, aut ejecerit, seu banaverit, vel hinc mandaverit fieri, aut facta, &c.) quibus adde que supradicimus cap. præced. p. 5. pratul. ad reponitionem secundi, & tertii argumenti.
285. Hic enim defensionis modus, quo utuntur supra tribunalia, continetur sub limitibus protectionis naturalis, & nulla defensionis, text. optimus in cap. ut solum loquitur, late Aymon. de antiqu. tempor. 4. p. in prime. numero 80. Farinac. ubi proxime; numero 233. & cui conceditur principale, intelligitur concedi id, quod consequitur, & accessione venit ad illud principale, cap. præced. p. 5. si vero, & ibi communiter Doctores de officio deleg. Alberti. in l. cum principalis ff. de regul. iur. B. Bald. III. & Rochus de Curte, quos referens ad idem sequitur Aymon. de antiqu. temp. 4. part. in prime. n. 67. cum sequentibus, & 121. Everard. in loco à concessi. anteced. ad concessi. consequent. n. 2. l. final. Cod. de frum. verbis Constant. & ibi Batt. & Platea lib. 1. plures citat Villagut, in tractatu de exten. eg. correll. & panal. finit. à n. 266. cum sequentibus.
- Cui enim conceditur principale, censemur etiam concessum id, quod venit ex natura actus, de quo dispositio loquitur, late Aymon. de antiqu. tempor. 4. p. in prime. numero 80. Farinac. ubi proxime; numero 233. & cui conceditur principale, intelligitur concedi id, quod consequitur, & accessione venit ad illud principale, cap. præced. p. 5. si vero, & ibi communiter Doctores de officio deleg. Alberti. in l. cum principalis ff. de regul. iur. B. Bald. III. & Rochus de Curte, quos referens ad idem sequitur Aymon. de antiqu. temp. 4. part. in prime. n. 67. cum sequentibus, & 121. Everard. in loco à concessi. anteced. ad concessi. consequent. n. 2. l. final. Cod. de frum. verbis Constant. & ibi Batt. & Platea lib. 1. plures citat Villagut, in tractatu de exten. eg. correll. & panal. finit. à n. 266. cum sequentibus.
- Igitur dicendum erit, quod cum Principi sit con 296 cessa